2020年第1号

晋城市市场监督管理局

关于企业标准随机抽查结果的

通 报

为了贯彻落实《市场监管总局办公厅关于印发团体标准、企业

标准随机抽查工作指引的通知》（市监标创函〔2019〕1104号）和《山

西省市场监督管理局关于全面推进“双随机、一公开”监管工作的

通知》的文件精神，晋城市市场监督管理局委托山西省标准化研究

院对晋城市范围内在“企业标准信息公共服务平台”上自我声明公

开的标准进行了随机抽查。主要对抽查对象的合规性、技术适用

晋城市市场监督管理局

公 告

-- 1

性、技术合理性、技术引领性、公开信息一致性和完整性、执行和引

用标准有效性及标准编写规范性等方面进行检查。现将具体情况

通报如下：

一、随机抽样情况

根据“双随机、一公开”监管工作的要求，按10%的比例进行了

随机抽样，实际抽样数 40份。从抽样标准行业分布情况看，抽样

标准涉及电线电缆、化学制品、肥料、日用品、生物制品、动植物及

相关用品、建材、轻工、矿用设备及服务类等 10多个行业类别，大

体归类为电子电器类、化学制品类、机械类、动植物及相关用品类

和其他等五类。其中，电子电器类标准 10份、化学制品类标准 9
份、动植物及相关用品类标准4份、机械类标准7份、其他类标准10
份。五个行业抽样比例分别为 25%、22.5%、10%、17.5%、25%；从

抽样标准区域分布情况看，抽样标准分布在城区、泽州、阳城、高

平、陵川、沁水6个区县，从区域抽样标准数和抽样占比看，城区抽

样 17份、泽州抽样 6份、阳城抽样 4份、高平抽样 9份、陵川抽样 3
份、沁水抽样 1 份，分别占比为 42.5%、15%、10%、22.5%、7.5% 和

2.5%；从抽样标准执行的标准层级情况看，40份抽取对象中，声明

公开执行国家标准15份、行业标准5份、地方标准1份、团体标准1
份、企业标准18份。

二、检查结果

（（一一））总体情况总体情况

40份抽样标准中，审查没有发现问题的17份，占比42.5%；不

-- 2

同方面、不同程度有问题的标准23份，占比57.50%。其中，合规性

方面存在问题的1份，占比2.5%；标准规范性存在问题的15份，占

比 37.5%；声明公开信息一致性存在问题的 3份，占比 7.5%；完整

性存在问题的5份，占比12.5%；技术适用性方面存在问题8份，占

比20%；执行国、行、地、团标准存在时效性问题的3份，占比7.5%；

企业标准引用标准有效性存在问题的10份，占比25%。

（（二二））分类情况分类情况

电子电器类电子电器类：：抽样标准10份，存在问题的6份，占同行业抽样

标准比例 60%。其中，标准编写规范性存在问题的 4 份，占比

40%；声明公开标准内容完整性存在问题的1份，占比10%；技术要

求适用性方面存在问题的4份，占比40%；引用标准有效性存在问

题的4份，占比40%。

化学制品类化学制品类：：抽样标准9份，存在问题的5份，问题占同行业抽

样标准比例55.55%。其中，技术内容合规性方面存在问题的1份，

占比11.11%；标准编写规范性存在问题的4份，占比44.44%；执行

国行地团标声明公开信息一致性存在问题的1份，占比11.11%；企

业自行制定标准公开信息完整性存在问题的1份，占比11.11%；企

业自行制定标准引用标准有效性存在问题的3份，占比33.33%。

动植物及相关用品类动植物及相关用品类：：抽样标准4份,存在问题的有1份，占同

行业抽样标准比例25%。其中，标准规范性存在问题的1份，占比

25%。

机械类机械类：：抽样标准7份，存在问题的有4份，占同行业抽样标准

-- 3

比例57.14%。其中，标准规范性存在问题的1份，占比14.28%；执

行国行地团标声明公开信息一致性存在问题的2份，占比28.57%；

声明公开内容的完整性存在问题的1份，占比14.28%；技术适用性

方面存在问题的2份，占比28.57%；执行国行地团标存在时效性问

题的 1 份，占比 14.28%；自制标准引用标准有效性存在问题的 1
份，占比14.28%。

其他类其他类：：抽样标准10份，存在问题的有7份，占同类抽样比例

70%。其中，标准规范性存在问题的5份，占比50%；完整性存在问

题的 2份，占比 20%；技术适用性方面存在问题的 2份，占比 20%；

执行国行地团标准时效性存在问题的2份，占比20%；引用标准有

效性存在问题的2份，占比20%。

三、工作建议和要求

（（一一））加大检查整改力度加大检查整改力度。。抽查结果已在市局官网进行公示，

各县（市、区）市场监督管理局根据抽查结果仔细认领属地企业，并

督促该企业积极进行整改。

（（二二））加大宣传引导力度加大宣传引导力度。。充分运用报纸、政务网站、微博等

媒体，开展自我声明工作宣传，扩大工作影响面。同时结合各类

市场监管工作会议、业务知识培训等，多种途径全方位、多角度地

宣传企业产品标准自我声明公开制度重要意义，详细解读相关政

策文件。

（（三三））加大帮扶指导力度加大帮扶指导力度。。及时汇总和梳理企业在产品标准自

我声明过程中碰到的问题，有针对性地加强业务指导，帮助企业解

-- 4

决存在的问题，提高产品标准自我声明的有效性，促使企业产品标

准自我声明公开规范化，以确保声明工作有序深入，使企业自我声

明公开逐步常态化，提升企业标准化工作整体水平。

附件1：晋城市企业自我声明公开标准监督评估问题分类汇总

表（执行企业标准）

附件2：晋城市企业自我声明公开标准监督评估问题分类汇总

表（执行国、行、地、团标准）

晋城市市场监督管理局

2020年1月15日

-- 5

附
件

1
晋
城
市
企
业
自
我
声
明
公
开
标
准
监
督
评
估
问
题
分
类
汇
总
表

（
执
行
企
业
标
准
）

1
2

晋
城

市
新

华
线

缆
有

限
公

司

钢
芯

铝
绞

线
芯

交
联

聚
乙

烯
绝

缘
架

空
电

缆

Q/
140

500
XD

X0
02

-20
15

企
业

标
准

201
7/6/

20
城 区

80
B

●
●

●
●

●

1、标
准

结
构

层
次

不
清

，规
格

与
表

1不
符

，要
求

中
的

电
缆

结
构

与
产

品
规

格
不

一
致

；
2、技

术
要

求
与

试
验

方
法

内
容

交
叉

，
技

术
要

求
6.5

.2和
6.5

.5有
试

验
方

法
内

容
；

3、技
术

要
求

与
试

验
方

法
中

的
项

目
不

对
应

:6.
5.3

条
款

中
的

物
理

机
械

性
能

要
求

未
在

试
验

方
法

中
全

部
体

现
；

4、技
术

要
求

6.5
.3条

款
中

7.4
.5错

误
，应

为
7.4

.6；
5、型

式
检

验
和

出
厂

检
验

无
判

定
原

则
和

检
验

分
类

；
6、引

用
文

件
GB

/T1
179

-
200

8作
废

。

1、对
照

国
标

，列
出

具
体

技
术

要
求

项
目

，完
善

试
验

方
法

；
2、规

范
标

准
中

的
代

号
，按

照
国

标
要

求
规

定
型

式
检

验
和

出
厂

检
验

项
目

；
3、引

用
文

件
GB

/
T11

79
-2

008
，

修
改

为
GB

/
T11

79-
201

7。

抽
查

对
象

序 号
抽

查
编

号
企

业
名

称
标

准
名

称
标

准
号

标
准

类
型

公
布

时
间

区 域
分 值

等 级

抽
查

项
目

合
规 性 a
b

规
范

性

c
d

e
f

g
h

完 整 性 i

适
用

性

j
k

l
m

有 效 性 n
抽

查
问

题
相

关
建

议

-- 6

2
35

山
西

高
达

电
缆

有
限

公
司

额
定

电
压

0.6
/

1kV
及

以
下

平
行

集
束

架
空

绝
缘

电
缆

Q/
140

581
GD

008
-

201
7

企
业

标
准

201
9/6/

3高 平 市
70

C
●

●
●

●
●

●
●

●
●

1、标
准

层
次

不
清

、条
文

编
排

不
规

范
；

2、前
言

内
容

不
规

范
，有

产
品

性
能

说
明

；
3、范

围
无

适
用

内
容

；
4、引

用
文

件
GB

/T1
179

-
200

8作
废

，替
代

标
准

为
GB

/T1
179

-20
17

；
5、技

术
要

求
8.2

.3中
检

验
条

款
参

照
GB

/T
304

8.9
，

未
在

规
范

性
引

用
文

件
中

体
现

；
6、线

缆
特

性
未

体
现
（
线

损
小

的
指

标
）
，线

缆
型

号
代

号
未

公
开

、贮
存

条
件

不
明

确
； 7、技

术
要

求
8.2

.3中
检

验
条

款
无

具
体

技
术

参
数

，
只

有
试

验
方

法
的

规
定

；
8、技

术
要

求
与

试
验

方
法

中
的

项
目

不
对

应
：

8.2
.3

中
试

验
要

求
未

在
试

验
方

法
中

体
现

；
9、无

检
验

分
类

；
10、

文
字

有
错

别
字

；
11、

表
格

不
规

范
。

1、增
加

特
性

指
标

如
电

阻
率

等
要

求
，完

善
线

缆
型

号
代

号
、储

存
要

求
；

2、完
善

技
术

要
求

，规
定

参
数

；
3、对

照
技

术
要

求
项

目
，完

善
试

验
方

法
；

4、按
照

国
标

要
求

规
定

型
式

检
验

和
出

厂
检

验
项

目
。

抽
查

对
象

序 号
抽

查
编

号
企

业
名

称
标

准
名

称
标

准
号

标
准

类
型

公
布

时
间

区 域
分 值

等 级

抽
查

项
目

合
规 性 a
b

规
范

性

c
d

e
f

g
h

完 整 性 i

适
用

性

j
k

l
m

有 效 性 n
抽

查
问

题
相

关
建

议

-- 7

3 4

6 17

山
西

宇
光

电
缆

有
限

公
司

山
西

宇
光

电
缆

有
限

公
司

额
定

电
压

8.7
/

10k
V及

以
下

煤
矿

用
金

属
屏

蔽
监

视
型

软
电

缆

额
定

电
压

0.3
/

0.5
kV

煤
矿

用
移

动
轻

型
屏

蔽
软

电
缆

Q/
YG

006
-

201
6 Q/

YG
009

-
201

2

企
业

标
准

企
业

标
准

201
7/6/

19

201
7/6/

21

城 区 城 区

82 79

B B

● ●

● ●

●
●

●

●

●

●

1、标
准

结
构

编
写

层
次

不
清

，试
验

方
法

与
技

术
要

求
内

容
重

复
交

叉
；

2、标
准

文
本

名
称

与
平

台
公

开
标

准
名

称
不

一
致

；
3、技

术
要

求
无

机
械

性
能

指
标

，4.
2.2

条
款

不
完

整
，

缺
表

4内
容

；没
有

4.2
.4

的
内

容
；4.

2.5
条

款
无

具
体

要
求

名
称

；
4、技

术
要

求
执

行
标

准
与

试
验

方
法

中
的

技
术

要
求

不
一

致
，有

机
械

性
能

试
验

方
法

，但
无

技
术

要
求

；
5、表

不
规

范
，表

头
不

一
致

； 6、无
标

识
包

装
要

求
。

1、试
验

方
法

中
的

项
目

与
技

术
要

求
不

对
应

，技
术

要
求

无
机

械
性

能
、阻

燃
性

能
、电

压
试

验
等

技
术

指
标

规
定

；
2、标

准
文

本
与

平
台

公
开

标
准

名
称

不
一

致
；

3、
引

用
标

准
GB

/T
304

8.6
和

GB
/T

295
1.3

4
废

止
。

1、规
范

编
写

技
术

要
求

；
2、技

术
要

求
与

试
验

方
法

要
一

一
对

应
。

1、按
照

产
品

性
能

完
善

技
术

要
求

指
标

，并
完

善
对

应
试

验
方

法
；

2、重
新

查
找

替
代

标
准

，规
范

引
用

文
件

。

抽
查

对
象

序 号
抽

查
编

号
企

业
名

称
标

准
名

称
标

准
号

标
准

类
型

公
布

时
间

区 域
分 值

等 级

抽
查

项
目

合
规 性 a
b

规
范

性

c
d

e
f

g
h

完 整 性 i

适
用

性

j
k

l
m

有 效 性 n
抽

查
问

题
相

关
建

议

-- 8

5 6 7

15 1 36

山
西

恒
辰

和
谷

科
技

有
限

公
司

山
西

嘉
士

朗
科

技
有

限
责

任
公

司

高
平

市
华

宝
康

工
贸

有
限

公
司

YH
Z90

0
矿

用
本

安
型

振
动

数
据

采
集

仪

KL
5LM

(A)
本

安
型

矿
灯

食
品

包
装

容
器

PE
T饮

料
瓶

坯

Q/ HC
02- 201
8 Q/ JSL

06- 201
5 Q/

140
581

HB
K0

01
-20

14

企
业

标
准

企
业

标
准

企
业

标
准

201
8/12

/9

201
8/12

/6

201
7/4/

19

城 区 城 区 高 平 市

95 95 92

A A A
●

●

● ● ●

1、G
B/T

191
现

行
版

本
为

200
8版

，无
该

企
标

中
的

201
0版

；
2、G

B4
208

-2
008

已
修

订
为

GB
420

8-2
019

。

企
标

发
布

后
，规

范
性

引
用

文
件

GB
/T

242
3.5

进
行

了
修

订
，标

准
名

称
也

发
生

变
动

。
修

订
后

为
“

GB
/T

242
3.5

-20
19

环
境

试
验

第
2部

分
:试

验
方

法
试

验
Ea

和
导

则
:冲

击
”。 1、按

照
GB

480
6.7

，缺
少

总
迁

移
量

指
标

；
2、G

B/T
500

9.6
0、G

B/T
179

31现
为

推
荐

性
标

准
，

GB
131

13
及

GB
131

20
已

废
止

；
3、表

题
缺

失
，表

2中
检

测
项

目
单

位
缺

失
，无

法
确

定
技

术
指

标
的

对
错

；
4、4

.2.6
瓶

坯
口

尺
寸

无
对

应
测

试
方

法
；

5、第
4章

条
理

不
清

，第
5

章
与

第
4章

顺
序

不
对

应
。

及
时

更
新

规
范

性
引

用
文

件
，

使
用

现
行

标
准

及
时

修
订

企
业

标
准

。

1、对
照

国
家

安
全

食
品

标
准

，完
善

标
准

指
标

设
定

； 2、及
时

对
引

用
标

准
进

行
查

新
；

3、确
认

各
项

指
标

单
位

，保
证

所
定

指
标

正
确

；
4、增

加
瓶

坯
口

尺
寸

测
定

方
法

。

抽
查

对
象

序 号
抽

查
编

号
企

业
名

称
标

准
名

称
标

准
号

标
准

类
型

公
布

时
间

区 域
分 值

等 级

抽
查

项
目

合
规 性 a
b

规
范

性

c
d

e
f

g
h

完 整 性 i

适
用

性

j
k

l
m

有 效 性 n
抽

查
问

题
相

关
建

议

-- 9

8 9 10

39 20 24

山
西

厦
普

赛
尔

食
品

饮
料

股
份

有
限

公
司

山
西

优
煤

易
购

信
息

科
技

有
限

公
司

陵
川

县
惠

民
新

能
源

开
发

有
限

公
司

聚
对

苯
二

甲
酸

乙
二

醇
酯
（

PE
T）

碳
酸

饮
料

瓶

民
用

洁
净

无
烟

型
煤

生
物

质
成

型
燃

料

Q/
140

581 SPS
E 06- 201
7 Q/

140
522

YM
YG 002
-

201
9 Q/

140
500

LH
M0

0
1

企
业

标
准

企
业

标
准

企
业

标
准

201
7/8/

30

2019
/10/2

8

201
7/5/

11

高 平 市 阳 城 县 陵 川 县

88 96 93

A A A

●
● ● ●

●

● ●

●

● ●

1、感
官

要
求

未
覆

盖
强

制
性

国
家

标
准

GB
480

6.7
的

要
求

；
2、3

.7应
为“

理
化

指
标

”，
4.6

应
为“

理
化

指
标

”且
下

一
级

编
号

错
误

。

1、标
准
名
称
与
文
本
不
一
致
；

2、规
范

性
引

用
文

件“
煤

样
的

制
备

方
法

”系
推

标
；

3、第
3章

“
术

语
和

定
义

”
中

引
用

了
标

准
的

具
体

章
节

，需
要

在
规

范
性

引
用

文
件

中
加

上
其

年
代

号
；

4、第
4章

未
涉

及
分

类
，标

题
与

内
容

不
一

致
。

1、公
示

的
标

准
名

称
未

加
年

代
号

；
2、规

范
性

引
用

文
件

GB
/

T2
14标

准
名

称
不

一
致

；
3、第

5章
的

要
求

与
第

6章
试

验
方

法
对

应
顺

序
混

乱
；

4、附
录

A.3
.9层

次
错

误
；

5、B
.2/C

.2/D
.2格

式
应

与
A.2

一
致

，
列

项
改

成
章

条
，且

写
法

保
持

一
致

，避
免

口
语

化
（

如
：“

设
备

名
称

：要
求

/规
格

”）
；

6、B
.4/C

.4/D
.4计

算
公

式
编

写
不

规
范

。

1、对
照

国
家

安
全

食
品

标
准

，完
善

标
准

指
标

设
定

；
2、标

准
编

写
要

严
谨

，保
证

各
环

节
条

理
清

晰
，准

确
无

误
，前

后
逻

辑
一

致
。

核
对

规
范

性
引

用
文

件
的

有
效

性
和

准
确

性
，标

准
编

写
要

严
谨

，
保

证
各

环
节

条
理

清
晰

，准
确

无
误

，前
后

逻
辑

一
致

。 1、标
准

编
号

补
全

年
代

号
；

2、核
对

规
范

性
引

用
文

件
的

有
效

性
和

准
确

性
，

标
准

编
写

要
严

谨
，保

证
各

环
节

条
理

清
晰

，准
确

无
误

，前
后

逻
辑

一
致

。

抽
查

对
象

序 号
抽

查
编

号
企

业
名

称
标

准
名

称
标

准
号

标
准

类
型

公
布

时
间

区 域
分 值

等 级

抽
查

项
目

合
规 性 a
b

规
范

性

c
d

e
f

g
h

完 整 性 i

适
用

性

j
k

l
m

有 效 性 n
抽

查
问

题
相

关
建

议

-- 10

11 12

30 40

山
西

天
泽

煤
化

工
集

团
股

份
公

司

高
平

市
太

行
村

镇
银

行
股

份
有

限
公

司

亚
氨

基
二

琥
珀

酸
螯

合
锌

锰
硼

尿
素

高
平

市
太

行
村

镇
银

行
自

动
柜

员
机

（
AT

M）
应

用
规

范

Q/T
Z 03- 201
7 Q/

048
400

GP
STH

CZ
YH 002

-
201

9

企
业

标
准

企
业

标
准

201
8/4/

29

201
9/7/

17

泽 州 县 高 平 市

97 90

A A

●
●

●

●
●

1、4
.9.1

条
设

三
级

条
目

，
不

设
四

级
条

目
；

2、4
.7.1

、4.
8.1

、4.
9.1

条
目

标
题

表
述

统
一

为
：原

理
；

3、注
解

中
，锰

离
子

、硼
离

子
的

浓
度

单
位

应
为

：ug
/

ml； 4、改
4.9

.1.5
中

的
X2

为
X3； 5、4

.10
.1中

“
260

nm
波

长
出

”
改

为
“

260
nm

波
长

处
”。 1、公

示
标

准
编

号
、标

准
名

称
与

标
准

文
本

中
的

标
准

编
号

、标
准

名
称

不
一

致
；

2、标
准

文
本

中
的

标
准

编
号

不
符

合
规

定
；

3、规
范

性
引

用
文

件
中

引
用

的
十

几
项

标
准

仅
有

SJ/
T11

213
-1

999
、
JR

/
T00

08
-

200
0、

JR
/

T00
09-

200
0和

《
银

行
卡

联
网

联
合

技
术

规
范

》
在

正
文

中
有

引
用

，其
余

均
未

被
引

用
，且

JR/
T00

09-
200

0已
作

废
。

1、该
企

业
标

准
总

体
制

定
是

合
规

、
有

效
的

，信
息

公
开

完
整

、技
术

适
用

，能
够

反
应

亚
氨

基
二

琥
珀

酸
螯

合
锌

锰
硼

尿
素

的
要

求
、试

验
方

法
、

检
验

规
则

、标
识

、
包

装
、运

输
和

贮
存

等
各

方
面

的
技

术
内

涵
。

2、进
一

步
规

范
文

本
编

制
。

统
一

规
范

标
准

编
号

和
标

准
名

称
，查

新
引

用
标

准
，完

善
标

准
文

本
。

抽
查

对
象

序 号
抽

查
编

号
企

业
名

称
标

准
名

称
标

准
号

标
准

类
型

公
布

时
间

区 域
分 值

等 级

抽
查

项
目

合
规 性 a
b

规
范

性

c
d

e
f

g
h

完 整 性 i

适
用

性

j
k

l
m

有 效 性 n
抽

查
问

题
相

关
建

议

-- 11

13 14 15

22 3 26

山
西

阳
城

农
村

商
业

银
行

股
份

有
限

公
司

晋
城

市
捷

瑞
安

全
阀

检
测

服
务

有
限

公
司

山
西

三
洋

兄
弟

家
庭

用
品

有
限

公
司

阳
城

农
商

银
行

营
业

网
点

服
务

标
准

低
温

绝
热

气
瓶

定
期

检
测

与
评

定 拖
把

Q/
140

522
YC

NS
Y

H0
01- 201
9

Q/J
CD

P
01- 201

7 Q/
SY

XD
00

5-2
019

企
业

标
准

企
业

标
准

企
业

标
准

201
9/7/

17

2017
/12/1

5

201
9/6/

10

阳 城 县 城 区 泽 州 县

95 98 78

A A B
●

●

●

● ●

●
●

标
准

编
号

与
标

准
文

本
中

的
标

准
编

号
不

一
致

。

1、公
示

标
准

名
称

与
标

准
文

本
中

的
标

准
名

称
不

一
致

；
2、表

格
无

表
题

。

标
准

层
次

不
清

晰
、要

素
不

完
整

、条
文

编
排

格
式

不
规

范
，
编

写
不

规
范

，
不

符
合

GB
/T

1.1
要

求
。

主
要

体
现

在
：

1、封
面

无
标

准
名

称
；

2、指
标

规
定

不
完

整
，覆

盖
不

了
产

品
分

类
；

3、试
验

方
法

内
容

不
完

整
，物

理
机

械
性

能
测

试
与

指
标

描
述

不
对

应
；

4、试
验

方
法

内
容

不
正

确
，吸

水
倍

率
计

算
公

式
错

误
；

5、描
述

不
清

楚
，对

固
定

式
手

柄
拖

把
和

伸
缩

式
手

柄
拖

把
的

描
述

无
法

区
分

；
6、部

分
标

准
条

目
缺

失
。

统
一

标
准

编
号

。

修
改

公
示

标
准

名
称

，
完

善
标

准
文

本
。

修
订

完
善

标
准

，重
新

公
开

抽
查

对
象

序 号
抽

查
编

号
企

业
名

称
标

准
名

称
标

准
号

标
准

类
型

公
布

时
间

区 域
分 值

等 级

抽
查

项
目

合
规 性 a
b

规
范

性

c
d

e
f

g
h

完 整 性 i

适
用

性

j
k

l
m

有 效 性 n
抽

查
问

题
相

关
建

议

-- 12

16
27

山
西

三
洋

兄
弟

家
庭

用
品

有
限

公
司

沐
浴

用
品

Q/
SY

XD
00

9-2
019

企
业

标
准

201
9/6/

10
泽 州 县

71
C

●
●

●
●

●
●

标
准

层
次

不
清

晰
、要

素
不

完
整

、条
文

编
排

格
式

不
规

范
，
编

写
不

规
范

，
不

符
合

GB
/T

1.1
要

求
。

主
要

体
现

在
：

1、封
面

无
标

准
名

称
；

2、标
准

适
用

范
围

描
述

不
准

确
；

3、规
范

性
引

用
文

件
中

出
现

标
准

编
号

和
标

准
名

称
错

误
；

4、部
分

引
用

标
准

没
有

在
规

范
性

引
用

文
件

中
列

出
；

5、指
标

规
定

不
完

整
，覆

盖
不

了
适

用
范

围
；

6、试
验

方
法

内
容

不
完

整
，抗

拉
强

度
无

背
带

类
产

品
试

验
方

法
；

7、部
分

标
准

条
目

缺
失

，
层

次
不

正
确

。

修
订

标
准

并
重

新
公

开
1、按

照
标

准
适

用
范

围
增

加
产

品
分

类
章

节
，

再
按

产
品

分
类

规
定

不
同

的
指

标
，
准

确
反

映
产

品
特

性
；

2、增
加

缺
失

的
方

法
内

容
。

抽
查

对
象

序 号
抽

查
编

号
企

业
名

称
标

准
名

称
标

准
号

标
准

类
型

公
布

时
间

区 域
分 值

等 级

抽
查

项
目

合
规 性 a
b

规
范

性

c
d

e
f

g
h

完 整 性 i

适
用

性

j
k

l
m

有 效 性 n
抽

查
问

题
相

关
建

议

-- 13

17 18

5 7

山
西

晋
煤

集
团

金
鼎

煤
机

矿
业

有
限

责
任

公
司

山
西

晋
煤

集
团

技
术

研
究

院
有

限
责

任
公

司

摩
擦

焊
钻

杆

矿
用

本
安

型
分

站

Q/J
DZ

T
1-2

017 Q// JM
J7.

30
02- 201

3

企
业

标
准

企
业

标
准

201
7/

10/
27

201
7/

12/
22

城 区 城 区

65 93

C A
●

●
●

● ●

●
● ●

●

1、该
标

准
为

摩
擦

焊
钻

杆
，技

术
要

求
里

无
任

何
体

现
摩

擦
焊

的
相

关
技

术
要

求
；

（
1）技

术
要

求
中

无
钻

杆
的

强
度

及
扭

矩
要

求
；

（
2）技

术
要

求
中

无
摩

擦
焊

的
相

关
技

术
要

求
；

2、试
验

方
法

不
明

确
，未

规
定

型
式

检
验

要
求

；
3、未

见
标

志
标

签
等

说
明

4、引
用

标
准

YB
/T5

052
-

199
3标

准
已

于
200

5年
7

月
26日

废
止

。

1、部
分

试
验

项
目

无
方

法
要

求
；

2、未
见

标
识

、
标

志
、
标

签
、包

装
、运

输
和

贮
存

等
相

关
要

求
；

3、外
壳

防
护

性
能

试
验

使
用

标
准

已
于

201
8年

2月
1

日
更

新
为

GB
/T

420
8-

201
7。

1、应
增

加
焊

接
及

焊
后

热
处

理
的

工
艺

要
求

；
2、增

加
焊

接
技

术
及

钻
杆

摩
擦

焊
区

的
质

量
要

求
；

3、应
增

加
钻

杆
的

强
度

及
扭

矩
要

求
及

摩
擦

焊
的

质
量

要
求

;
4、按

照
技

术
要

求
一

一
对

应
检

验
方

法
，以

便
检

验
人

员
操

作
;

5、对
应

技
术

要
求

增
加

试
验

方
法

，增
加

型
式

检
验

要
求

。
6、增

加
标

志
标

签
要

求
；

7、更
新

引
用

标
准

。 1、根
据

技
术

要
求

，编
制

试
验

方
法

； 2、增
加

标
识

、标
志

、标
签

、包
装

、
运

输
和

贮
存

等
相

关
要

求
。

抽
查

对
象

序 号
抽

查
编

号
企

业
名

称
标

准
名

称
标

准
号

标
准

类
型

公
布

时
间

区 域
分 值

等 级

抽
查

项
目

合
规 性 a
b

规
范

性

c
d

e
f

g
h

完 整 性 i

适
用

性

j
k

l
m

有 效 性 n
抽

查
问

题
相

关
建

议

-- 14

1 2 3 4

37 18 4 29

高
平

市
泫

氏
铸

管
有

限
公

司

沁
水

县
顺

世
达

铸
业

有
限

公
司

晋
城

宏
圣

科
威

矿
用

材
料

有
限

公
司

泽
州

县
金

秋
铸

造
有

限
责

任
公

司

水
及

燃
气

用
球

墨
铸

铁
管

、
管

件
和

附
件

排
水

用
柔

性
接

口
铸

铁
管

、
管

件
及

附
件

煤
矿

用
正

压
风

筒

球
墨

铸
铁

井
盖

、箅
子

及
附

件

GB
/T1

329
5-

201
3

GB
/T1

277
2-

201
6

MT
164

-20
07

T/C
FA

020
102

06.
1-

201
6

国
家

标
准

国
家

标
准

行
业

标
准

团
体

标
准

201
8/1

1/1
9

201
7/1

0/2
6

201
9/9

/9

201
9/8

/22

高 平 市 沁 水 县 城 区 泽 州 县

●

原
强

制
性

标
准

201
7年

11
月

10
日

已
变

更
为

推
荐

性
标

准
MT

/T
164

-20
07，

标
准

内
容

无
实

质
性

变
化

。

该
标

准
最

新
版

GB
/T

132
95-

201
9水

及
燃

气
用

球
墨

铸
铁

管
、
管

件
和

附
件

，
已

于
201

9-1
2-1

0发
布

，
202

0-0
4-0

1实
施

，及
时

公
示

。

建
议

企
业

变
更

执
行

标
准

号
，并

重
新

公
示

。

参
与

制
定

主
导

制
定

抽
查

对
象

信
息

序 号
抽

查
编

号
企

业
名

称
标

准
名

称
标

准
号

标
准

类
型

公
布

时
间

区 域

抽
查

项
目

一 致 性 a

时 效 性 b
c先

进
合

理 性 d

抽
查

问
题

相
关

建
议

执
行

标
准

是
否

为
企

业
主

导
或

参
与

制
定

附
件

2
晋
城
市
企
业
自
我
声
明
公
开
标
准
监
督
评
估
问
题
分
类
汇
总
表

（
执
行
国
、行

、地
、团

标
准
）

-- 15

5 6 7 8 9 10

8 12 10 38 31 23

晋
城

市
新

华
线

缆
有

限
公

司

晋
城

市
新

华
线

缆
有

限
公

司

山
西

宇
光

电
缆

有
限

公
司

山
西

宏
圣

可
建

科
技

有
限

公
司

晋
城

市
昊

誉
新

能
源

科
技

有
限

公
司

陵
川

县
昌

墉
新

型
墙

材
有

限
公

司

额
定

电
压

1k
V及

以
下

架
空

绝
缘

电
缆

额
定

电
压

1kV
(Um

=1.
2kV

)到
35k

V(U
m=

40.
5kV

)挤
包

绝
缘

电
力

电
缆

及
附

件
第

1部
分

：
额

定
电

压
1kV

(Um
=1.

2kV
)和

3kV
(Um

=3.
6kV

)电
缆

煤
矿

用
电

缆
第

13
部

分
：额

定
电

压
8.7

/10
kV

及
以

下
煤

矿
用

交
联

聚
乙

烯
绝

缘
电

力
电

缆

装
配

式
钢

结
构

集
成

部
品

主
板

模
塑

聚
苯

板
薄

抹
灰

外
墙

外
保

温
系

统
材

料

烧
结

多
孔

砖
和

多
孔

砌
块

GB
/T1

252
7-

200
8

GB
/T1

270
6.1

-
200

8

MT
818

.13
-

200
9

DB
14

T11
70-

201
6

GB
/T2

990
6-

201
3

GB
135

44-
201

1

国
家

标
准

国
家

标
准

行
业

标
准

地
方

标
准

国
家

标
准

国
家

标
准

201
7/6

/20

201
7/6

/20

201
7/6

/21

201
7/6

/20

201
9/9

/29

201
7/5

/9

城 区 城 区 城 区 高 平 市 泽 州 县 陵 川 县
●

公
示

标
准

编
号

不
一

致
，该

标
准

编
号

为
GB

/T
135

44-
201

1。

本
企

业
执

行
的

国
家

标
准

中
引

用
文

件
GB

/T2
900

.1-
200

1、G
B/T

295
1-

199
7和

GB
/T

395
3-

198
3、

GB
/

T49
09-

198
5、G

B/T
170

48-
199

7、G
B/T

233
08

等
标

准
有

更
新

，查
阅

是
否

适
用

新
版

本
文

件
，更

新
并

规
范

引
用

文
件

。

建
议

企
业

变
更

执
行

标
准

号
，并

重
新

公
示

。

主
导

制
定

抽
查

对
象

信
息

序 号
抽

查
编

号
企

业
名

称
标

准
名

称
标

准
号

标
准

类
型

公
布

时
间

区 域

抽
查

项
目

一 致 性 a

时 效 性 b
c先

进
合

理 性 d

抽
查

问
题

相
关

建
议

执
行

标
准

是
否

为
企

业
主

导
或

参
与

制
定

-- 16

11 12 13 14 15 16 17

9 13 11 25 14 32 16

晋
城

凤
凰

实
业

有
限

责
任

公
司

山
西

晋
煤

集
团

金
鼎

煤
机

矿
业

有
限

责
任

公
司

山
西

晋
煤

集
团

金
鼎

煤
机

矿
业

有
限

责
任

公
司

晋
城

市
古

陵
山

食
品

有
限

公
司

山
西

智
慧

景
潮

包
装

印
刷

有
限

公
司

山
西

红
萍

服
饰

有
限

公
司

晋
城

宇
光

实
业

有
限

公
司

煤
矿

井
下

用
塑

料
管

材
第

1
部

分
：聚

乙
烯

管
材

工
业

闭
式

齿
轮

油

L-A
N全

损
耗

系
统

用
油

粉
条

平
版

装
潢

印
刷

品

衬
衫

防
静

电
服

MT
558

.1-
200

5

GB
590

3-2
011

GB
/T4

43-
198

9

GB
/T2

358
7-

200
9

GB
/T7

705
-

200
8

GB
/T2

660
-

200
8

GB
120

14-
200

9

行
业

标
准

国
家

标
准

国
家

标
准

国
家

标
准

国
家

标
准

国
家

标
准

国
家

标
准

201
7/3

/7

201
7/1

0/
27

201
7/1

0/
27

201
8/8

/28

201
7/8

/25

201
7/4

/21

201
9/2

/25

城 区 城 区 城 区 陵 川 县 城 区 高 平 市 城 区

●
●

该
企

业
公

示
执

行
标

准
GB

/T
266

0-
200

8已
被

GB
/T

266
0-

201
7代

替
。

关
注

新
国

家
标

准
《

粉
条

（
丝

、皮
）
、凉

粉
》
的

发
布

实
施

，
将

代
替

GB
/T

235
87-

200
9《粉

条
》
。

更
新

执
行

标
准

，
重

新
公

示
。

抽
查

对
象

信
息

序 号
抽

查
编

号
企

业
名

称
标

准
名

称
标

准
号

标
准

类
型

公
布

时
间

区 域

抽
查

项
目

一 致 性 a

时 效 性 b
c先

进
合

理 性 d

抽
查

问
题

相
关

建
议

执
行

标
准

是
否

为
企

业
主

导
或

参
与

制
定

-- 17

18 19 20 21 22

19 33 34 21 28

山
西

绿
洲

纺
织

有
限

责
任

公
司

山
西

杰
隆

源
生

物
制

品
有

限
公

司
山

西
晋

丰
煤

化
工

有
限

责
任

公
司

专
用

配
方

肥
分

公
司

阳
城

县
田

祥
生

物
肥

业
有

限
公

司

晋
城

市
科

通
电

子
机

械
有

限
公

司

亚
麻

纱

饲
料

用
喷

雾
干

燥
血

球
粉

掺
混

肥
料

(BB
肥

)

有
机

肥
料

电
子

汽
车

衡

FZ/
T3

200
1-

200
9

GB
/T2

387
5-

200
9

GB
/T2

163
3-

200
8

NY
525

-20
12

Q/T
772

3-2
008

行
业

标
准

国
家

标
准

国
家

标
准

行
业

标
准

企
业

标
准

201
7/6

/7

201
7/4

/26

201
8/1

0/
18

201
8/6

/9

201
7/8

/18

阳 城 县 高 平 市 高 平 市 阳 城 县 泽 州 县
●

●
● ●

该
企

业
公

示
执

行
标

准
FZ

/T
320

01
-2

009
已

被
FZ

/T
320

01-
201

8代
替

。

查
无

企
业

公
示

标
准

Q/T
772

3-
200

8，企
业

可
能

是
执

行
的

GB
/T

772
3-

200
8标

准
，
但

此
标

准
201

8年
5月

1日
已

被
GB

/T
772

3-
201

7《
固

定
式

电
子

衡
器

》
替

代
。

更
新

执
行

标
准

，
重

新
公

示
。

采
用

最
新

国
家

标
准

GB
/T

772
3-

201
7《

固
定

式
电

子
衡

器
》
，并

重
新

公
示

。

抽
查

对
象

信
息

序 号
抽

查
编

号
企

业
名

称
标

准
名

称
标

准
号

标
准

类
型

公
布

时
间

区 域

抽
查

项
目

一 致 性 a

时 效 性 b
c先

进
合

理 性 d

抽
查

问
题

相
关

建
议

执
行

标
准

是
否

为
企

业
主

导
或

参
与

制
定

-- 18